
Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása
Übersetzung der ursprünglichen Bedienungsanleitung

 417230

Vysavač popela pro suché vysávání / CZ
Vysávač popola na suché vysávanie / SK

Száraz hamuporszívó / HU
Aschensauger für trockenes Absaugen / DE



32 CZCZ

Úvod 

Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol Craft zakoupením tohoto výrobku. 
Výrobek byl podroben zevrubným testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a předpisy 
Evropské unie. 

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz     info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, CZ-76001 Zlín,  Česká republika.
Datum vydání: 26.3.2015

I. Technické údaje
Objednávací číslo 417230

Napájecí napětí 220-240 V~50 Hz

Příkon 800 W

Objem sběrací nádoby 18 L
Podtlak 18 kPa
Průtok vzduchu 30 l/s
Délka přívodního kabelu 4,5 m
Hmotnost vysavače s příslušenstvím (bez kabelu) 3,2 kg
Délka sací hadice (bez nástavce) 79 cm
Délka sací hadice (s nástavcem) 1 m
Rozměry (výška x průměr) 37,5 x 31 cm
Vodou čistitelný HEPA filtr ANO
Pouze pro vysávání za sucha ANO
Krytí IPX0
Dvojitá izolace ANO
Hladina akustického Výkonu (měřeno dle EN 60704-2-1) ≤ 78  dB(A); nejistota K ± 3 dB(A)
Náhradní příslušenství (nutné dokoupit)
HEPA filtr Extol® obj. číslo 417230A
Sací hadice s koncovkou Extol® obj.číslo 417230B

II. Charakteristika
Vysavač popela Extol® Craft 417230 je určen především k vysávání studeného popela a sazí z kamen, kotlů, krbů na pevná pa-
liva v domácnosti. Díky vysavači je možné odstranit nánosy popílku a sazí ve špatně přístupných místech zanesených kamen. 
Vysavač také výrazně snižuje prašnost při čištění kamen, a proto je vhodné jej použít v uzavřených místnostech. Vysavačem 
lze také vysávat hrubé nečistoty, které nejsou vhodné pro vysávání vysavačem určeným pro úklid domácnosti, jako např. 
piliny v domácí dílně. Vysavač není určen k vysávání vody, vlhkých nečistot či prachu obsahujícího zdraví škodlivé látky. 

III. Součásti a ovládací prvky
Poznámka:
Právo na drobné změny vzhledu či konstrukce oproti vyobrazenému modelu vyhrazeno.

Obr.1, Popis-pozice

1. Madlo pro přenášení

2. Provozní spínač

3. Přívodní kabel

4. Odnímatelná sací hadice

5. Odnímatelný nástavec sací hadice

6. Sběrná nádoba

7. Svorky pro připevnění odnímatelné části  
ke sběrné nádobě

8. Výstup vzduchu

9. Odnímatelný HEPA filtr

Obr. 1

5

3

4

6

1

2

7

8

9



54 CZCZ

IV. Příprava vysavače 
k použití

 • UPOZORNĚNÍ
 y Před použitím si přečtěte celý návod k použití 
a ponechte jej přiložený u výrobku, aby se 
s ním obsluha mohla seznámit. Pokud výrobek 
komukoli půjčujete nebo jej prodáváte, při-
ložte k němu i tento návod k použití. Zamezte 
poškození tohoto návodu. Výrobce nenese odpo-
vědnost za škody či zranění vzniklá používáním 
přístroje, které je v rozporu s tímto návodem.

 y Před sestavováním, čištěním či jinou údržbou prová-
děnou na vysavači odpojte přívodní kabel od zdroje 
elektrického proudu a s vysavačem manipulujte jen 
máte-li suché ruce.

VÝMĚNA/VLOŽENÍ FILTRU

 y Před použitím vysavače vždy zkontrolujte stav 
filtru. Zajistěte, aby byl filtr čistý a nepoškozený. 
Zanesený filtr výrazně snižuje sací výkon vysava-
če a vede k přetěžování motoru. Informace k čiš-
tění filtru naleznete v kapitole Čištění a údržba.

 y Poškozený filtr může zapříčinit poškození moto-
ru v důsledku propuštěných nečistot. 

 y Nikdy nepoužívejte vysavač bez nainstalovaného 
filtru!

1. Odjistěte svorky na obou stranách horní odní-
matelné části vysavače a horní část vysavače 
vyjměte z nádoby.

2. Filtr rukou sejměte z odnímatelní části vysava-
če, protože je nacvaknutý na zarážkách na 
vstupu vzduchu do odnímatelné sací jednotky.

3. Suchý vyčištěný nebo nový filtr nasaďte zpět 
a zajistěte jej v opačném pořadí kroků.

      Pro nasazení filtru zpět jej přitlačte ke vstupu 
vzduchu, aby došlo k jeho nacvaknutí na zarážky.

 • UPOZORNĚNÍ
 y Nasazovaný filtr musí být vždy dokonale suchý!

4. Na filtr nasaďte návlek z netkané textilie 
(pokud je součástí dodávky), který slouží jako 
předfiltrace od hrubšího popela, aby se hlavní 
HEPA filtr rychle nezanášel.

5. Horní část vysavače nasaďte zpět na nádobu 
a zajistěte ji nacvaknutím na úchytky.

 y Dbejte na to, aby byla horní odnímatelná část 
nasazena správně na sběrné nádobě a nedo-
cházelo tak k přisávání vzduchu okolo, což by 
snížilo výkon vysavače a způsobilo prašnost. 

SESTAVENÍ VYSAVAČE

 y Vysavač zkompletujte podle obr.1.

      Koncovku sací hadice zasuňte do sacího otvoru sběr-
né nádoby vysavače.

      V případě potřeby na druhý konec sací hadice nasaďte 
odnímatelný kovový nástavec.

Obr. 2

Obr. 3 

V. Zapnutí/vypnutí 
 y Před zapnutím vysavače zkontrolujte, zda nemá poško-
zený přívodní kabel. Vysavač s poškozeným přívodním 
kabelem nepoužívejte a zajistěte jeho výměnu v autori-
zovaném servisu značky Extol®.

ZAPNUTÍ

1. Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá hod-
notě uvedené na štítku vysavače. Vysavač je 
možné používat v rozmezí napětí 220 až  
240 V~50Hz.

2. Vidlici přívodního kabelu zasuňte do zásuvky 
s el. proudem.  

 y Pro zapnutí vysavače přepněte provozní spínač do 
polohy „I”.

 • UPOZORNĚNÍ
 y S vysavačem manipulujte jen máte-li suché ruce.

VYPNUTÍ

 y Pro vypnutí přepněte tentýž spínač do polohy „0”.

 • UPOZORNĚNÍ
Je přirozené, že se filtr vzhledem k velikému množství 
velice jemných částic popela rychle zanáší a je nutné jej 
čistit často. Pro hrubší oprášení filtru stačí filtr vyjmout a 
venku jej oprášit poklepáním o okraj obrubníku.

VI. Zásady používání 
vysavače

 y Vysávaný popel musí být studený!

 y Nikdy nevysávejte mokrý nebo vlhký materiál. Tento 
vysavač je určen pouze k vysávání na suchém povrchu. 
Zamezte vniknutí vody či vlhkosti do útrob vysavače.

 y Vysavačem nevysávejte piliny z bukového nebo dubo-
vého dřeva, kamenný prach či azbest. Tyto materiály 
jsou považovány za karcinogenní.

 y Při dlouhodobějším používání vysavače používejte 
ochranu sluchu, a také doporučujeme používat ochranu 
dýchacích cest - filtrační polomasku nebo respirátor 
s třídou ochrany FFP2.

 y Vysavač používejte a skladujte pouze ve vnitřních prosto-
rech. Vniknutí deště nebo vlhkosti do elektrického zaříze-
ní vysavače může vést k úrazu elektrickým proudem.

 y Pokud se nelze vyhnout provozu vysavače ve vlhkém 
prostředí, použijte proudový chránič.

 y Při chodu vysavače zajistěte dostatečné větrání prostoru.

 y Vysavač připojujte k řádně uzemněné elektrické síti. 
Zásuvka a prodlužovací vodič musí mít funkční  
ochranný vodič.

 y Chraňte přívodní kabel před mechanickým a tepel-
ným poškozením. Kabel vysavačem nepřimačkávejte 
k povrchu. V případě poškození kabelu vysavač ihned 
vypněte, dále jej nepoužívejte a zajistěte jeho opravu 
v autorizovaném servisu značky Extol®.

 y Zajistěte, aby koncovka hadice a výstup vzduchu 
nesměřoval nikomu do obličeje.

 y Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let 
a starší, pokud jsou pod dozorem nebo pokud byly 
poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem 
a rozumí případným nebezpečím. Čištění a údržbu 
prováděnou uživatelem nesmějí děti provádět, pokud 
nejsou starší 8 let a pod dozorem. Udržujte spotřebič 
a jeho přívod mimo dosah dětí mladších 8 let.

 y Spotřebič mohou používat osoby se sníženými fyzický-
mi, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo nedo-
statkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem 
nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a rozumí případným nebezpečím.

 y Těžce hendikepovaní lidé mohou mít jiné nároky/potře-
by na způsob provedení vysavače pro zajištění správné-
ho používání. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát.

 y Dojde-li k ucpání hadice, vysavač vypněte a odstraňte 
příčinu.

 y Sběrnou nádobu vyprazdňujte v dobře odvětrávaném 
prostoru. Doporučujeme použít výše zmíněnou ochranu 
dýchacích cest.

 y Vysavač nepoužívejte ke stání či k sedění.

 y Zajistěte, aby byl vysavač umístěn na stabilní rovné 
ploše a během používání nedošlo k převržení vysavače.

 y Tento vysavač není určen pro použití v průmyslové 
a komerční sféře, např. úklidovými firmami. Rovněž se 
nesmí používat v prostředí s nebezpečím výbuchu (např. 
v prašném prostředí, v prostředí s výskytem hořlavin-ply-
nu, výparů apod.) či v prostředí s korozivní atmosférou.

 y Pro používání vysavače ve veřejných dopravních 
prostředcích, na palubách letadel či lodí mohou být 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


